Assertio I V. Deus non est compositus ex natura, siue essentia, & existentia. Ita S. Thomas hic q. 3. art. 4. omnibus Doctoribus consentientibus; & est itidem de fide certa, ut rectè notauit Gregorius de Valentia hic q. 3. p. 4. Probatur. Quia si existentia in Deo reipsa differret ab eius essentia, tunc esset aliquid causatum; quicquid enim in aliquo est reipsa distinctum ab eius essentia, est causatum in illo: Sed hoc est impossibile. Aut enim existentia diuina esset causata ab ipsa essentia diuina, vel ab aliquo principio exteriori. Non primum; quia nulla res sibi ipsi potest esse causa existendi. Nec secundum; quia sic Deus non esset prima causa efficiens, contra ipsam notionem nominis Dei, declaratam q. 1. dub. 1. & 5. Atque hæc ipsa est prima ratio S. Thomæ loc. cit. qui præterea duas alias addit; ut quod alias natura diuina esset ens potentiale, atque ens siue existens per participationem; quæ ex dictis colligi possunt.

Accedit, quod ex probabilibus philosophia, etiam in

rebus creatis, essentia, & existentia reipsa non differunt; ut cum Henrico Gandauensi quodlib. 1. q. 9. & Heruæo quodlib. 7. q. 9. Durando in 1. d. 8. q. 2. & Gabriele in 3. d. 6. q. 2. docet Gregorius de Valentia cit. q. 3. p. 4. Et si contrarium supponant & doceant S. Thomas hic q. 3. art. 4. & lib. 2. contra gent. cap. 52. & in opusc. de ente, & essent. cap. 5. Capreolus in 1. d. 8. q. 1. Caietanus, & Bannes hic, uti & Scotus in 3. d. 6. q. 1. de qua re alibi. Quomodo autem nihilominus Dei solius proprium sit, quod existentia non tantum sit identicè idem cum essentia, sed etiam sit de ratione intrinseca ipsius essentia, dictum supra q. 1. dub. 5.

Assertio V. Deus non est compositus ex genere, & differentia. Ita S. Thomas hic q. 3. art. 5. & communis Theologorum, cum Magistro in 1. d. 8. nominatim Alberti ibidem art. 32. Bonauenturæ art. 1. q. 4. Richardi art. 4. q. 2. Scoti q. 3. Argentinæ q. 1. art. 1. Egidij art. 1. q. 3. Durandus 2. d. 3. q. 1. num. 12. Ockam in 1. d. 8. q. 1. & consentiunt omnes interpretes S. Thomæ veteres, & recentiores, Capreolus in 1. d. 3. q. 2. art. 1. Ferrariensis 1. cont. gent. cap. 27. Gregorius de Valentia hic q. 3. p. 5. Suarez lib. 1. de Deo, cap. 4. Gabriel Valquez hic disp. 2. cap. 3. et si non defuerunt, qui Deum sub aliquo genere collocantes, reipsa talem compositionem Deo tribuerunt, in quibus Holcoth in 1. q. 6. Ariminenfis in 1. d. 8. q. 3. art. 2. Marfilus in 1. q. 12. art. 2. & ferè Gabriel in 1. dist. 8. q. 1. qui simul etiam docent, nomina aliqua de Deo, & creaturis vniuoçè prædicari. Ratio verò huius assertionis est; non quod vniuersim Deo repugnet compositio secundum nostram rationem, ut rectè contra Aureolum in 1. d. 1. q. 1. a. 2. & d. 8. q. 4. art. 1. Mayronem q. 7. a. 1. Soncinnatem lib. 12. metaph. q. 29. & ferè Capreolum in 1. d. 2. q. 3. in solutionibus argum. Aureoli ad 4. docent Suarez lib. 1. de Deo, cap. 4. num. 8. Valquez 1. p. disp. 2. cap. 2. & disput. 12. 1. cap. 3. & alij communiter, iuxta S. Thomam 1. p. q. 13. art. 4. ad 3. vbi ait: *Deus est vnus re, & plures secundum rationem: nec quia, compositio ex genere, & differentia sit compositio quædam realis, seu ex pluribus à parte rei distinctis; hoc enim aut falsum, aut incertum est; licet id supponere videatur S. Thomas hic cit. q. 3. art. 5. sed quia Deo non conuenit ratio speciei, quæ ex genere & differentia constituitur; tum quia implicat, esse plures speciei, aut numero Deos, de quibus ratio nominis vniuoçè prædicetur; tum quia alias Deus sola speciei differret à substantijs creatis; cum tamen ab his vtrique plus differat, quam quælibet res creatæ inter se; tum quia nihil potest vniuoçè de Deo, & creaturis prædicari, ut dicitur q. 7.*